
Procedura aperta per l'affidamento in concessione della gestione, della
manutenzione ordinaria e straordinaria, nonché della progettazione esecutiva e

realizzazione degli interventi di efficientamento energetico con
adeguamento normativo, degli impianti di pubblica illuminazione del comune
di striano, mediante proposta di project financing, ai sensi dell' art. 183, comma 15

del d.lgs 5012016.

VERBALE DI GARA n.5
Valutazione offerte economiche

RICHIAMATIiverbalin. ldel 2610112018,n.2del 6l9l20l8,n.3del 02110120|8en.4del
10/10/2018;

PROCEDURADI GARA
L'anno duemilaDICIOTTO, addì 30 de1 mese di ottobre ( 30/10/2018 ), in Striano, presso la sede

dell'Ufficio Comune Striano-S.G.V., sito in via Sarno n. 1, alle ore 16,00, ha inizio la seduta pubblica

della Commissione di gara, alla presenza dei signori:

- arch, VITTORIO CELENTANO, Responsabile dell'Ufficio Comune Striano - S.G.V,, Presidente

del Seggio di gara;

- dott.ssa MARIA ANTIGNANI, Vice-Responsabile dell'Ufficio Comune Striano - S.G.V..

componente;

- ing. X'RANCO DONNARUMMA, Responsabile del Servizio Tecnico/LL.PP. del Comune di San

Gemaro Vesuviano, componente;

- geom, Alfonso Migliaro, segretario varbalizzante;

LETTO I'afi. 11 de1 Bando e Disciplinare di gara circa i criteri di assegnazione dei punteggi per
l'offerta economica e che qui di seguito si riportano:

ART, 11 CNTERI DI AGGIUDICAZIONE

L'aggiudìcatario è individuato mediante procedura aperta con il cliterio dell'offerta o più vattaggiosa ai sensi e per gli effelti di cui all,art. 95,

comma2, deld.lgs, n. 50/2016 e s.m. e i,, con diritto di prelazione a favore del proponente Ìn base ai criteri indicati di seguitol

Elementi di natura qualitativa - punti 70:

Elementi dinatura quantitativa ed economici - punti30.

4 OFFERTA ECONOMICA/TEMPI 30 punti ,

I Ribasso o/o sul canone

12 punti

1.2 Prezziario del LL. PP. Della Regione Campania o DEI per iservizi/lavorj
ìggjuntiYi

6 punti

1.3 Riduzione durata della concessione (r.ìspetto ai 16 anni previsti dal bando)
12 punti

PUNTEGGIO COMPLESSIVO 100 punti

q

sx-s
d\

É

tt,\

\

s1
:<>

La Commissìone di gara procaderà al1'attribuzione dei punteggi alle sjngole offerte tecnjche ed economiche sulla base dei seguenti cdtefi



9 pesij per una somma complessiva pari a 100 determinato mediante

La valutazione dell'offefia sarà fatta attrayerco il metodo riconosciuto nelle Linee Guida n.2, di attuazione del D,Lgs. n.50/2016
recanti "offbÌ1a economicamente più vantaggiosa" di seguilo descritto. Il metodo riconosciulo nelle Linee Guida n.2, cli attuazÌone del

D.Lgs, n,50/20l6 recanti "offerta economicanente più vantaggiosa" relativo alle offerte economiche e di durata sopra descritte sarà

valulato attraverso la seguente formula (jnterpolazjon€ lineare)l

Vai=(Rî/Rmax)

dove

Vai = Coefficiente della prestazione dell'offer1a (a) rispetlo al requisito (i), variabila tra 0 e I Ra: Valore (ribasso)

offerto dal concorrente a

Rmax - Valore (ribasso) dell'offefta più conveniente

PRX'SO ATTO del disposto dell'art. 16 del bando e disciplinare di gara secondo cùi "si proceclerà S
oll'individuazione del concessionario anche in presenza di una sola olferta valida, sempre che sia Ù
rilenuta congrua e conveniente" -ù
TANTOPREMESSO è
La Commissione procede all'apertura della busta C Olferta Economica di Enel Sole s.p.a. in quanto \
u njco concorrente in gara.

Il concorrente ha offerlo: ,J
o un ribasso 0% sul canone pari a0,5oA; ( J
o un ribasso sul prezziario dei LL.PP. della Regione Campania o DEI per servizi/Ìavori\

aggiuntivi palì al400A, --\
. ribasso sulla durata della concessione di un anno. 

\
La Commissione quindi procede in conformità del Bando e Disciplinare di gara ad assegnare t >

Ribasso % sul canone

Prezziario de1 LL. PP. Della Regione
Campania o DEI per i servizi/lavori aggiuntivi
Riduzione durata della concessione (rispetto ai
16 ami previsti dal bando)

relativi punteggi all'unico concorrente rimasto in gara:

RIEPILOGO
PL]NTEGGIO

OFFERTA TECNICA
40,77

PLINTEGGIO
OFFERTA ECONOMICA

30

TOTALE 70,'71

La Commissione propone I'aggiudicazione in favore dell'Enel Sole S.P.A. e rimette sli atti al
Responsabile del Servizio LL.PP. per i successivi adempimenti di competenza.
Alle ore 17:00 i plichi contenenti le offerle vengono depositati dalla Commissione di gara nella
cassaforte in dotazione al Servizio LL.PP. de1 Comune di Striarìo ove ha sede l'Ufficio Comune
Striano-S.G.V.



Il Presidente del Seggio di gara dichiara chiusa la seduta alle ore 17:0s del 30/10/201g.
Letto, confermato e sottoscritto

I componenti della Commissione di qara

Il Presidente del Seggio di gara
arch. Vittorlo Celentaîro

II segretario ve rbalizzante


